objeto é Contratação de empresa especializada em engenharia, para apoio a SIHS, para acom-
panhamento da operação organizacional das Microrregiões de Saneamento Básico (MSBs). 
Família(s): 02.14. Empresa vencedora: RK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 
18.150.794/0001-35, Empreitada: Técnica e Preço, Valor total: R$: 6.474.107,87 (Seis milhões, 
quatrocentos e setenta e quatro mil, cento e sete reais e oitenta e sete centavos). Critério de 
julgamento: Menor Preço global- BA 13/05/2022. Ana Emília Martins dos Santos - Presidente 
da Comissão.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Senhor Secretario Murilo Dias Sampaio, no uso de suas atribuições e com fundamento no art.

[...]

Aquisição de materiais de uso hospitalar (LÂMINAS), para compor 
o Sistema de “Registro de Preços”. Empresa (s) adjudicatária (s): VIRTUS COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS LTDA. CNPJ N°: 33.829.829/0001-50. Lote(s): 01, 02, 03 e 04. Valor 
do(s) Lote(s): R$ 1.171.562,00 (um milhão cento e setenta e um mil e quinhentos e sessenta 
e dois reais). Valor total do(s) Lote(s): R$ 1.171.562,00 (um milhão cento e setenta e um mil 

e quinhentos e sessenta e dois reais). Lote fracassado: 05. Critério de julgamento: Menor 
Preço. Salvador - BA. PRISCILA DE OLIVEIRA- Pregoeiro (a) Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A Secretária da Saúde do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em conformidade com 
o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº

[...]

Objeto: Aquisição de materiais de uso hospitalar (ESPARADRAPO E FIO 
PARA USO ORTOPÉDICO), para compor o Sistema de “Registro de Preços”. Empresa (s) 
adjudicatária (s): BML HOSPITALAR LTDA. CNPJ nº: 27.187.758/0001-37. Lote: 03,04 e 05. 
Valor do Lote: R$ 118.202,50 (cento e dezoito mil duzentos e dois reais e cinquenta centavos). 
Valor Total do(s) Lote(s): R$ 118.202,50 (cento e dezoito mil duzentos e dois reais e cinquenta 
centavos). Lote(s) Fracassado(s): 01 e 02. Critério de julgamento: Menor Preço Salvador - 
BA. Ellen Brito da Conceição de São Pedro - Pregoeiro (a) Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A Secretária da Saúde do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em conformidade

[...]

Objeto: Aquisição de Equipamento de Uso Hospitalar (ARCO, 
VASCULAR CIRÚRGICO), para compor o Sistema de Registro de Preços. Empresa (s) adjudi-
catária (s): SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS LTDA. CNPJ nº: 01.449.930/0006-02. 
Lote: Único. Valor do Lote: R$ 6.046.692,00 (seis milhões e quarenta e seis mil seiscentos e 
noventa e dois reais). Valor Total do(s) Lote(s): R$ 6.046.692,00 (seis milhões quarenta e seis 
mil seiscentos e noventa e dois reais).  Critério de julgamento: Menor Preço Salvador - BA.  
Rafael Ramos Ayres da Silva - Pregoeiro (a) Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A Secretária da Saúde do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico